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ACTA Nº 3 FASE DE OPOSICIÓN

Reunidos  de  xeito  telemático, ás  14:00  horas  do  día  27  de  setembro  de  2023,  os  integrantes  do  Tribunal
cualificador,  que  se  constitúe  para  a  análise  e  resolución  das  alegación  presentadas  ás probas  da  fase  de
oposición, no procedemento de selección para a creación dunha bolsa de emprego para a provisión interina e/ou
laboral temporal para postos de auxiliares administrativas/os (BOP nº 151 09.08.2023), e que son os seguintes:

— Dona Susana Mariño Lorenzo, presidenta do Tribunal. 

— Don Lorena Naya Rodríguez, vogal do Tribunal.

— Dona Beatriz Insua Sabio, vogal do Tribunal.

— Dona María Isabel Brión Queiruga, vogal do tribunal.

— Dona María Graciela Riveiro Moreira, secretaria do Tribunal.

1.- ALEGACIÓNS PRESENTADAS.

Constituído o Tribunal cualificador, ao existir  o quórum mínimo determinado na Base 6.1 das reguladoras do
procedemento e de conformidade coas bases reguladoras da convocatoria, procédese á análise e resolución das
alegacións presentadas ás probas da fase de oposición cos seguintes resultados:

 Alegación núm. 1, con número de rexistro de entrada 202399900000566 de data 14.09.2023 presentada
por Alejandra Viaño Rey, con DNI **8312***:

<<Que la PREGUNTA Nº20 de la primera parte del Primer Ejercicio, la cual se enuncia:

20. De acuerdo con el artículo 125 de la Ley 39/2015, el plazo para interponer el recurso extraordinario de revisión
cuando al dictarlo se hubiere incurrido en error de hecho es:

a) Tres meses a contar desde el conocimiento de los documentos o dese que la sentencia judicial quedó firme. 

b) Cuatro años siguientes a la fecha de la notificación impugnada.

c) Un mes siguiente a la fecha de la notificación impugnada.

d) Ninguna es correcta.

Que considera que la respuesta B dada por correcta en la plantilla de respuestas publicada el 13 de septiembre de 2023:”cuatro
años siguientes a la fecha de la notificación impugnada” es errónea, puesto que será “cuatro años siguientes a la fecha de la
notificación de la resolución impugnada”, con lo que al faltar la palabra “resolución”, el sentido cambia notablemente.

Por todo ello SOLICITA:

Que se tengan en cuenta las alegaciones formulada y se considere la MODIFICACIÓN de la PLANTILLA dando como correcta
la opción D.>>

O artigo 125 da Lei 39/2015, de 1 de outubro, prevé en relación co obxecto e prazos do recurso extraordinario de
revisión:

<<1. Contra os actos firmes en vía administrativa poderá interpoñerse o recurso extraordinario de revisión ante
o órgano administrativo  que os  ditou,  que tamén será  o  competente  para  a  súa resolución,  cando concorra
algunha das circunstancias seguintes:

a)  Que ao  ditalos  incorreuse  en  erro  de  feito,  que  resulte  dos  propios  documentos  incorporados ao
expediente.

b) Que aparezan documentos de valor esencial para a resolución do asunto que, aínda que sexan posteriores,
evidencien o erro da resolución recorrida.

c) Que na resolución influísen esencialmente documentos ou testemuños declarados falsos por sentenza xudicial
firme, anterior ou posterior a aquela resolución.

d) Que a resolución se houbese ditado como consecuencia de prevaricación, suborno, violencia, maquinación
fraudulenta ou outra conduta punible e declarouse así en virtude de sentenza xudicial firme.

2.  O recurso extraordinario de revisión interpoñerase, cando se trate da causa a) do apartado anterior,
dentro do prazo de catro anos seguintes á data da notificación da resolución impugnada. Nos demais
casos,  o  prazo será de tres meses a  contar  desde o coñecemento dos documentos ou desde que a
sentenza xudicial quedou firme.

3. O establecido no presente artigo non prexudica o dereito dos interesados a formular a solicitude e a instancia a
que se refiren os artigos 106 e 109.2 da presente Lei nin o seu dereito a que as mesmas se substancien e
resolvan.>>

Por outra banda, o artigo 114.1 do mesmo texto legal dispón:

<<1. Poñen fin á vía administrativa:

Este documento está asinado electronicamente. Pódese comprobar a súa integridade na sede electrónica do Consorcio Provincial contra Incendios
e Salvamento da Coruña https://sede.cciacoruna.com/gl/     mediante o código de verificación(CVD) que se amosa na banda lateral. Artigo 27 da Lei
39/2015, de Procedemento administrativo común e artigo 42 da Lei 40/2015, de Réxime xurídico do sector públicoC
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a) As resolucións dos recursos de alzada.

b) As resolucións dos procedementos a que se refire o artigo 112.2.

c) As resolucións dos órganos administrativos que carezan de superior xerárquico, salvo que unha Lei estableza o
contrario.

d) Os acordos, pactos, convenios ou contratos que teñan a consideración de finalizadores do procedemento.

e) A resolución administrativa dos procedementos de responsabilidade patrimonial, calquera que fose o tipo de
relación, pública ou privada, de que derive.

f) A resolución dos procedementos complementarios en materia sancionadora aos que se refire o artigo 90.4.

g)  As  demais  resolucións  de  órganos  administrativos  cando  unha  disposición  legal  ou  regulamentaria  así  o
estableza.>>

Do  anterior  cabe  concluír  que  a  notificación  impugnada  á  que  fai  referencia  a  opción  B  das  catro  que
alternativamente se propoñen como resposta á pregunta núm. 20, so pode referirse á resolución obxecto de
recurso; polo que, procede a desestimación da alegación presentada.

 Alegación núm. 2, con número de rexistro de entrada 202399900000570 de data 15.09.2023 presentada
por Silvia Freire Rico, con DNI **6582***:

<< [...]

Pregunta 19  Según lo establecido en el artículo 24 de la Ley 39/2015 cuando el recurso potestativo de reposición se haya
interpuesto contra la desestimación por silencio administrativo de una solicitud por el transcurso del plazo si, llegado el plazo de
resolución, el órgano administrativo no ha dictado y notificado resolución expresa, se entenderá:

a) Estimado

b) Desestimado

c) Inadmitido

d) Rechazado

En la plantilla de respuestas se marca como correcta la respuesta b) desestimado lo cual es un error ya que el citado artículo 24
habla del recurso de alzada y no del potestativo de reposición por lo tanto solicito la anulación de la pregunta al producirse un
error en el enunciado y no tener entre ninguna de las opciones de respuesta la opción de ninguna es correcta.>>

O artigo 24.1, no seu parágrafo terceiro, establece o seguinte:

<<O  sentido  do  silencio  tamén  será  desestimatorio nos  procedementos  de  impugnación  de  actos  e
disposicións e nos de revisión de oficio iniciados a solicitude dos interesados . Con todo, cando o recurso
de alzada interpúxose contra a desestimación por silencio administrativo dunha solicitude polo transcurso do
prazo, entenderase estimado o mesmo se, chegado o prazo de resolución, o órgano administrativo competente
non ditase e notificase resolución expresa,  sempre que non se refira  ás materias enumeradas no parágrafo
anterior deste apartado >>

Non é correcto o alegado pola aspirante, xa que a regra xeral do silencio nos procedemento de impugnación de
actos e disposicións, nos que se inclúe o recurso de reposición, é a desestimación; sendo a excepción o recurso
de alzada.

Por tanto, procede a desestimación da alegación presentada

 Alegación núm. 3, con número de rexistro de entrada 202399900000571 de data 15.09.2023 presentada
por Mireia Fernández Núñez, con DNI **4361***:

<<[...]

Pregunta 22:  Debido a un error en la citación del artículo, pido la  anulación  de esta pregunta, ya que hace referencia a la
adopción de medidas provisionales, situando a estas en el artículo 45 cuando el desarrollo de la adopción de estas medidas se
produce en el artículo 56 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas.

Como interesada en el proceso selectivo solicito que se tengan en cuenta mi impugnación y alegación, debidamente justificada
en base a los textos legislativos correspondientes>>

Efectivamente, verifícase, a existencia dun erro na determinación do artigo mencionado na pregunta, tratándose
do artigo 56 en lugar do 45 da Lei 39/2015, de 1 de outubro. Non obstante, este erro non desvirtúa o sentido da
pregunta nin das respostas propostas. 

Por tanto, procede a desestimación da alegación presentada

Finalmente, respecto da pregunta 52 sinalar que existía un erro no cadro de respostas inicialmente publicado, pero
os exames foron corrixidos coa resposta correcta (opción a)).

2.- RESULTADOS DEFINITIVO

Este documento está asinado electronicamente. Pódese comprobar a súa integridade na sede electrónica do Consorcio Provincial contra Incendios
e Salvamento da Coruña https://sede.cciacoruna.com/gl/     mediante o código de verificación(CVD) que se amosa na banda lateral. Artigo 27 da Lei
39/2015, de Procedemento administrativo común e artigo 42 da Lei 40/2015, de Réxime xurídico do sector públicoC

V
D
:
 
7
Q
S
2
I
l
N
C
B
N
a
/
3
c
S
Q
s
0
c
o

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

https://sede.cciacoruna.com/gl/


CONSORCIO PROVINCIAL CONTRA INCENDIOS E SALVAMENTO DE A CORUÑA        CIF: V15859481 -  RELGA: CO 2002/01
Polígono Industrial Bertoa, Parcela G 2.   15105 – CARBALLO (A Coruña)         -          Tel: 981. 758. 117  -  Fax: 981. 700. 024

Logo da resolución das alegacións, e realizadas as correccións oportunas, os aspirantes que superaron o proceso
selectivo para a constitución dunha bolsa de emprego para a provisión interina e/ou laboral temporal para postos
de auxiliares administrativas/os, por orde decrecente, son os seguintes

Número de código Puntuación

AUX 23 34 56,50

AUX 23 06 54,00

AUX 23 05 53,75

AUX 23 57 50,00

AUX 23 26 50,00

AUX 23 60 49,50

AUX 23 44 49,50

AUX 23 52 49,25

AUX 23 58 47,75

AUX 23 48 46,00

AUX 23 55 45,75

AUX 23 43 45,75

AUX 23 18 45,50

AUX 23 20 45,25

AUX 23 54 45,25

AUX 23 31 45,00

AUX 23 08 45,00

AUX 23  37 44,50

AUX 23 16 44,25

AUX 23 14 43,75

AUX 23 28 43,00

AUX 23 17 43,00

AUX 23 15 42,75

AUX 23 22 42,75

AUX 23 46 42,50

AUX 23 56 42,25

AUX 23 11 41,75

AUX 23 50 41,25

AUX 23 19 41,25

AUX 23 47 41,25

AUX 23 33 39,25

AUX 23 10 38,75

AUX 23 27 38,75

AUX 23 36 37,75

AUX 23 02 37,75

AUX 23 13 37,25

AUX 23 04 32,50

AUX 23 38 31,00

3.- APERTURA DOS SOBRES IDENTIFICATIVOS.

Coa finalidade de garantir o anonimato na realización e posterior corrección das persoas aspirantes, antes de
comezar os exames repartíronse de maneira aleatoria uns códigos de identificación que foron depositados nun
sobre  e  que  se  abre  neste  acto  en  presencia  de  todos  os  membros  do  tribunal  e  obtendo  a  seguinte
correspondencia:

Este documento está asinado electronicamente. Pódese comprobar a súa integridade na sede electrónica do Consorcio Provincial contra Incendios
e Salvamento da Coruña https://sede.cciacoruna.com/gl/     mediante o código de verificación(CVD) que se amosa na banda lateral. Artigo 27 da Lei
39/2015, de Procedemento administrativo común e artigo 42 da Lei 40/2015, de Réxime xurídico do sector públicoC
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Número de código Nome e apelidos

AUX 23 34 Lucía Penerbosa García

AUX 23 06 Yolanda Abelenda Barreiro

AUX 23 05 Lucía Adán Arcay

AUX 23 57 Laura Retortillo Novo

AUX 23 26 Daniel Gómez Bolón

AUX 23 60 Isabel Saavedra Roel

AUX 23 44 Susana García Castaño

AUX 23 52 Fernando Rodriguez Benlloch

AUX 23 58 Nuria Pérez Pardo

Este documento está asinado electronicamente. Pódese comprobar a súa integridade na sede electrónica do Consorcio Provincial contra Incendios
e Salvamento da Coruña https://sede.cciacoruna.com/gl/     mediante o código de verificación(CVD) que se amosa na banda lateral. Artigo 27 da Lei
39/2015, de Procedemento administrativo común e artigo 42 da Lei 40/2015, de Réxime xurídico do sector públicoC
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AUX 23 48 Pablo Millos Bernárdez

AUX 23 55 Sandra Vázquez Barrientos

AUX 23 43 Lucía Fernández Abades

AUX 23 18 Pablo Díaz Cotelo

AUX 23 20 Mireia Fernández Núñez

AUX 23 54 Alejandra Viaño Rey

AUX 23 31 Berta Lorenzo Pazos

AUX 23 08 David Brun Pintor

AUX 23  37 Silvia María Pinal Seoane

AUX 23 16 María del Carmen Díaz Mirás

AUX 23 14 Estela María Espiñeira Esmorís

AUX 23 28 Ana Guerreiro Pantaleón

AUX 23 17 María Loreto Celada Penedo

AUX 23 15 José Antonio Visos Fernández

AUX 23 22 Silvia Freire Rico

AUX 23 46 Sergio Irigoyen Vázquez

AUX 23 56 María Belén Tillo González

AUX 23 11 Eva Regina Campos Fernández

AUX 23 50 Sonia Pérez Pardo

AUX 23 19 María de las Mercedes Filgueira Pazos

AUX 23 47 Borja Montero Castiñeira

AUX 23 33 Rocío Paradela Vázquez

AUX 23 10 Silvia Castelo Fernández

AUX 23 27 Tamara Gómez Pérez

AUX 23 36 Fátima Pose Fondo

AUX 23 02 Lucía Bello Lema

AUX 23 13 Raquel Domínguez Puente

AUX 23 04 Marcos Alvarellos Toucedo 

AUX 23 38 Amiel Amaro Rodríguez Álvarez

4.- LISTAXE DE RESERVA.

En base ao anterior, formúlase a seguinte proposta de listaxe de reserva e coas seguintes puntuacións ordenadas
por orde decrecente:

Número de código Nome e apelidos Puntuación

AUX 23 34 Lucía Penerbosa García 56,50

AUX 23 06 Yolanda Abelenda Barreiro 54,00

AUX 23 05 Lucía Adán Arcay 53,75

AUX 23 57 Laura Retortillo Novo 50,00

AUX 23 26 Daniel Gómez Bolón 50,00

AUX 23 60 Isabel Saavedra Roel 49,50

AUX 23 44 Susana García Castaño 49,50

AUX 23 52 Fernando Rodriguez Benlloch 49,25

AUX 23 58 Nuria Pérez Pardo 47,75

AUX 23 48 Pablo Millos Bernárdez 46,00

AUX 23 55 Sandra Vázquez Barrientos 45,75

AUX 23 43 Lucía Fernández Abades 45,75

AUX 23 18 Pablo Díaz Cotelo 45,50

Este documento está asinado electronicamente. Pódese comprobar a súa integridade na sede electrónica do Consorcio Provincial contra Incendios
e Salvamento da Coruña https://sede.cciacoruna.com/gl/     mediante o código de verificación(CVD) que se amosa na banda lateral. Artigo 27 da Lei
39/2015, de Procedemento administrativo común e artigo 42 da Lei 40/2015, de Réxime xurídico do sector públicoC
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AUX 23 20 Mireia Fernández Núñez 45,25

AUX 23 54 Alejandra Viaño Rey 45,25

AUX 23 31 Berta Lorenzo Pazos 45,00

AUX 23 08 David Brun Pintor 45,00

AUX 23  37 Silvia María Pinal Seoane 44,50

AUX 23 16 María del Carmen Díaz Mirás 44,25

AUX 23 14 Estela María Espiñeira Esmorís 43,75

AUX 23 28 Ana Guerreiro Pantaleón 43,00

AUX 23 17 María Loreto Celada Penedo 43,00

AUX 23 15 José Antonio Visos Fernández 42,75

AUX 23 22 Silvia Freire Rico 42,75

AUX 23 46 Sergio Irigoyen Vázquez 42,50

AUX 23 56 María Belén Tillo González 42,25

AUX 23 11 Eva Regina Campos Fernández 41,75

AUX 23 50 Sonia Pérez Pardo 41,25

AUX 23 19 María de las Mercedes Filgueira Pazos 41,25

AUX 23 47 Borja Montero Castiñeira 41,25

AUX 23 33 Rocío Paradela Vázquez 39,25

AUX 23 10 Silvia Castelo Fernández 38,75

AUX 23 27 Tamara Gómez Pérez 38,75

AUX 23 36 Fátima Pose Fondo 37,75

AUX 23 02 Lucía Bello Lema 37,75

AUX 23 13 Raquel Domínguez Puente 37,25

AUX 23 04 Marcos Alvarellos Toucedo 32,50

AUX 23 38 Amiel Amaro Rodríguez Álvarez 31,00

5.- PUBLICACIÓN DOS RESULTADOS.

O Tribunal, de acordo coas bases reguladoras, acorda a publicación do anuncio coas notas definitivas do presente
procedemento selectivo no Taboleiro de Anuncios da Sede Electrónica do Consorcio Provincial Contra Incendios e
Salvamento  de  A  Coruña  (https://sede.cciacoruna.gal/opencms/export/sites/consorciociacoruna/recursos/
downloads/Tablon/2022/ANUNCIO_PROG_20220907133025151_ANEXO_1662550225-0.pdf),  así  como na  súa
páxina web (https://www.cciacoruna.com/noticia.php?noticia=276&idioma=gl)

6.- FINALIZACIÓN DA SESIÓN.

A presidenta dá por terminada a reunión ás 14:00 horas.

Este documento está asinado electronicamente. Pódese comprobar a súa integridade na sede electrónica do Consorcio Provincial contra Incendios
e Salvamento da Coruña https://sede.cciacoruna.com/gl/     mediante o código de verificación(CVD) que se amosa na banda lateral. Artigo 27 da Lei
39/2015, de Procedemento administrativo común e artigo 42 da Lei 40/2015, de Réxime xurídico do sector públicoC
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